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17394 ORDEN de 30 de julio d-8 1974 por lel que se traspa.-.
san los 1}eneftcios concedidos a la Empresa _Central
Lechera Riojana. S. A."" en favor de la Sociedad

. ",Central Lechera Vizcatna. S. A.-. comprendida eh
Sector Industrial Agrario de Interés Preferente.

Ilmos. Sres.:· Vista la correspondiente resolución del Ministe­
rio de Agricultura de 28 de junio de 1974 por la que se autoriza.
el traspaso de los beneficios y califiéación de industria agraria
de interés préferenkl de la Entidad ~entral Lechera Rioja­
u<}". S. A.-, en favor de la Sociedad «Central Lechera Vizcai­
nit; S. A ..... permane.ciendo invariables las condiciones por las
que se concedieron los beneficios de ..ihterés preferente••

Este Ministerio, a propuesta de la Secretaria General Téc­
nica del Departamento ha tenido a bien disponer que 10& bep.efi.
cios fiscales concedidos a la Empresa «Centr.al Lechera Rioja­
na. S. A.,., parOden dé 3 de mayo de 1971, sean atribuidos a
la Entidad «Central Lechera Vizcaína. S. A. ..., la cual ostentará
en adelante y por el tiempo._ que resta de vigencia, hasta· su
extinción la titularidad de los mismos. '

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos.
Diof,· guaroo a VV. II. muchos afias .
Madrid, 30 de' jUlio de 1974.-P. D., el Subsecretario de

Hacienda, José"López,-:-Mujiiz GÓnzález-Madroño. -

tributos.. , en los establecimientos q{¡e se indican. los que deberán
ajustar su actuación a las disposiciones vigentes y a las qua
eulo sucesivo se dicten sobre esta matería.

Demarcación de Hacienda de Valencia­

Valencia.·~Oficinacentral, av·!mida de Jacinto Benaventc. 21,
a la que se asigna el número de identificación 46-;~2-01.

Madrid, 27 de julio de 1971<-El Director 'general, José Barea
Tejejro.

BANCO DE ESPAÑA'

Mercado de Divisas de Madrid

Cambios oficialet! del dio 30 de agosto d~ 1974

~ambíos

Ilm.o3. Sres. Subsecretarios de Hacienda y de Economia Finan­
.Cl'6ra.

D¡vi:3aS convertible3

Comprador . Vendedor

17395

tll Esta co!:ilad6n "Pl'H. aplicable POy el Banco d,> Esptlitn a Jo,;; d6­
lares de cuenll; en que se fOHnalicc intern'lllbio C011 los sigull;nte.s pai·
ses: Colombia. Cuba y Guinea E<;uHtnrial.

RESOLUCION de la Dirección General de Aduanas
por U¡ que se habilita la Aduana de Palma de Ma­
rlorca corno de destino paraar despacho de mer:.­
caneias en régimen T.l's.

La Orden del Ministerio de'lI~endade 25 de febrero de 1964
(<<Boletín Oficial del .Estado- de 10 de .marzo). en su aparta­
do. 6.3, .autoriza a la· Dirección General de Aduanas para deter­
minar las Aduanas que deben habilitarse en régimen T.I.R.. se­
gun las necesidades del tráfico y la conveniencia de los ser-
vicios. .

. ~oncurrie~do circunstalÍcias que lo hacen aconsejable, se ha·
bIllta la Aduana de Palma de Mallorca como. de destino en ré­
gime.n T.I.R. a partir del día 1 de septiemlke de 1974, de CO).}·
fonmdad con lo dispuesto en la Orden. citada y como ampliación
del apartado III de la Circular numero 496 de la Dirección Ge­
:leral de AdUanas.

L,o que se hace público para conocimiento de los Servicio,,, de
Aduanas y del comercio en general. . - - .

Madrid"29 de julio de '.1974.-El Director general, Germán
Anllo Vázquez.

~ 1 dólar U. S. A. (i) ..

1 dólar caaadiense
1 franco frances
1 libra esterlina
1 franco suizo

100 francos belgas
J marco alemán .

tOO liras italianas
l· florín holándés
1 corona sueca
1 corona danesa
1 corona noruega
1 marco finlandés

100 cheHnes austriacos
100 escudos portugueses ., ....~ .....
100 yens japoneses

--_ .. ~-_.. __.~-
-"--~_ ..--._-, ~._,..._-

5i,618
58.3:55
1l,93b

"133,420
HI.1;;;G

146,127
21,597
8.711

21,197
12,847

9,380
10,361
15,152

304,534
222,979

19·\015

57,788
58,585
11,882

114,0-15
19",224

]46,9:31
21,'701

8,750
21,29íl
12,91-1
9,4::n

10,10J
15,2:37

307,0.'56
225,,'382

19.102

OnDJiN de 20 d~ marzo de 1974 por la qu.e se {Iulo­
riza a don Mariuel Sabaté Vázquez para el (1~rove­

chamienlo de lós locales destinados a bar v restau­
rante, situados en fr¡, estación maritima del puerto
de Cádiz y adscritos a l-a Junta del Puerto.

MINISTERIO
DE· OBRAS PUBLICAS

17399

ORDEN de 26 de marzo de 1974 por la que se'auto
r¡"zG, a ..Frigonficos de Levante. S. A.", la cons·
truccion de un complejO indu&trial frigorifico, con
ocupación de wws 4 ..377 metros cuadrados de la
zonCl· de servicio del puerto de Gandía.

El ilustrisimo senar Directol' gen{n~l de Puertos y Sel1.ale:'i
Muritimas, con esta fecha, y en uso de .las facultades delegadas
por Orden ministerial de 1-9 de septiembre de 19.55 ( ..Boletin Ofi-

17400

El ilustrisimo señor Director general de Puertos y Seúales
• Marítimas, con esta fecha, y en uso de las facultades delegadas

por Orden ministerial de 19 de soeptiembre de ·1955 («Boletín
Oficial del Estado.. del 26), ha ot.orgado a don Manuel Sabaté
Vázquez autorización para el aprovechamiento de los locales
destinados a bar y. restaurante, situadoS" en .la estación marí­
tima del puerto de Cádiz y adscritos a la Junta del Puerto.
por un plazo de sei.s años, rigiendo en esta autorización el
pli~go de bas~s aprobado POI Orden ministerial de 19 de JUnIO
de 1967.

Lo que se hace público· para general conocimiento.
Madrid, 20 de marzo de 1974..,--P. D., el DlrBctor general

de Puertos y Seriales Maritimas, S¡;tbas Mnrin.

1739: RESOLUCION, de la Direccion General del Tesoro
y Presupuestos por la que se autoriza la apertura
de cuentas restringidas de recaudación de tributos
al "Banco de Promoción tie Ne"gocios, S. A ....

Visto el escrito formulado ipor el .. Banco de Promoción de
Negocios. S. A ..... ~e Valencia, solicitando autorización para
establecer el serVICIO de cuentas restringidas de recaudación
de tributos,

Esta .~irección General, de conformidad con lo dispuesto
en el artlCuloB7 del Reglamento General de Recaudación de
14 de noviembre de 1968 y la regla -'43 de la Instrucción General
de ~8caudación. y ContabUidad de 24 de julio de 1969. acuerda
conSIderar a dlcha Entidad· ·como colaboradora del Tesoro en
la gesUón recaudatoria, a cuyo efecto se le autoriza para la
apertura de. cuentas tituladas «Tesoro Público. cu'anta restrin­
gIda de 1,. Delegación de Hacienda para la recaudación· de

17396 R.ESOLUCION de la Dirección General de Aduanas
por la que se habilita la Aduana' de Alicante como
de paso para mercancías en régimen T. l. R.

La Orden del Minsterio de Hacienda de 25 de febrero de 1964
(,Boletín Oficial del Estado.. de 10 de. marzo) en su apartado
6-3, autt?riza a esta Dirección General para determinar las Adua­
nas· que. cl!3ben. ~abilitarse en régimen T. l. R., según las nece­
SIdades del traflco y la conveniencia de los Servicios.
..Concurriendo circun~tanciasque lo haGen acon&6jable, se ha­

bllIta la Aduana de AlIcante COIDQ paso en régimen T. I. R., de
cO~1formidadcon lo dispuesto en la Orden citada y como amplia­
Clan del apartado IU de la Circular número 496 de la Dirección
General de Aduanas.

La presente Resolución entrará en vigor el día 1 de septiern~
bre del afio en curso.

Lo que se hace público para conocimiento de -los Servicios
de Adua,nas y del comercio e...ngeneral. ..

Madrid, 29 de julio de 1974.-Er Din,ctor general Germán
AnJlo Vázquez. ~ .


